
Pag. 1 di 2 

 

 CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 2565 

 
DETERMINAZIONE n. 369 del 22.10.2013 

 
 
OGGETTO: Somministrazione di lavoro temporaneo per esigenze tecniche e amministrative. 

Impegno di spesa per il 2° semestre 2013. 
 

L’anno duemilatredici il giorno  ventidue del mese di ottobre 
 

I L   D I R I G E N T E 
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 14  del 27-08-2012; 
RICHIAMATE le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA la delibera consiliare n. 62 del 2-10-2013 di approvazione del bilancio di previsione 2013; 
VISTA la delibera della G.M. n. 195  del 3-10-2013 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2013; 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 53 del 9.04.2013, come modificata dalla deliberazione 
n. 83 del 13.05.2013, esecutiva, con cui sono state evidenziate ulteriori esigenze di ricorso al lavoro 
temporaneo; 
RICHIAMATA la determinazione n. 332 del 11.10.2012 con cui si è provveduto ad aggiudicare, in via 
definitiva, all’esito di apposita procedura per l’individuazione del contraente, alla Società “TEMPOR 
S.p.A”, con sede in Milano, il servizio di somministrazione di figure professionali ascrivibili a categorie 
del CCNL del Comparto Regioni – Autonomie Locali; 
CONSIDERATO che, al fine di sopperire alle suddette ulteriori esigenze, è stata richiesta alla 
predetta società affidataria del servizio di cui sopra l’avviamento al lavoro delle seguenti figure 
lavorative: 

- n. 4 unità di categoria “C” profilo professionale “Istruttore Tecnico”, da utilizzare presso il 
Settore “Attività Tecniche e Produttive”, per n. 20 ore settimanali, fino al 31.12.2013, salvo 
proroga se necessario; 

- n. 1 unità lavorativa di categoria “C”, profilo professionale “Istruttore Amministrativo 
Contabile”, da utilizzare presso il Settore “Servizi Finanziari e Risorse Umane”, Servizio 
Tributi, per n. 20 ore settimanali, fino al 31.12.2013, salvo proroga se necessario; 

VISTO che con propria determinazione n. 170 del 16.5.2013 si è provveduto: 
- a quantificare in presunti € 65.000,00 la spesa per la somministrazione delle unità lavorative 

sopra specificate da parte della “TEMPOR S.p.A”, dando atto che la suddetta somma è 
disponibile sui pertinenti capitoli del bilancio 2013; 

- ad impegnare la spesa presunta di € 12.500,00, relativa al corrispettivo del servizio di cui 
trattasi per il bimestre maggio/giugno 2013, con imputazione sul capitolo 2540 del bilancio 
2013 – esercizio provvisorio; 

- a dare atto che all’impegno della spesa per il secondo semestre 2013 si sarebbe provveduto 
con successiva determinazione; 

DATO ATTO che il lotto CIG assegnato alla presente fornitura dall’Autorità per la vigilanza sui 
contratti pubblici è il n. ZD70707791, che sarà citato su tutti gli atti e i documenti relativi alla fonitura, 
in particolare sui mandati di pagamento, ai sensi della L. 136/2010 sulla tracciabilità dei flussi 
finanziari; 
RITENUTO, pertanto, necessario provvedere ad impegnare formalmente la spesa per il servizio di 
cui trattasi relativa al 2° semestre 2013; 
 

DETERMINA 
 

1- Per i motivi esposti in premessa, di impegnare sul bilancio 2013 la somma complessiva 
presunta di € 52.500,00 occorrente per i corrispettivi della somministrazione di lavoro 
temporaneo di cui alla deliberazione di Giunta Comunale n. 53 del 9.4.2013 e determinazione 
n. 170 del 16.5.2013, relativi al 2° semestre 2013,  come segue: 

a) per € 13.000,00 sul capitolo 1750 ad oggetto “Somministrazione lavoro temporaneo 
ufficio tributi”; 

Settore Servizi finanziari  
e Risorse umane 
Ufficio Personale 
Stato Giuridico 



Pag. 2 di 2 

 

b) per € 39.500,00 sul capitolo 2526 ad oggetto “Somministrazione lavoro temporaneo 
ufficio tecnico”. 

 
Il Compilatore 

(ds) 
 

I L   D I R I G E N T E 
(dott.ssa Mariella Colaiezzi) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona,  23 Ottobre 2013 
 
 

I L   D I R I G E N T E 
(dott.ssa Mariella Colaiezzi) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


